
UCHWAŁA NR LXXVII/828/24 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia oraz ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie 
Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 15 ust.1 i art. 19 pkt 1 lit a, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXIII/800/23 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 9 listopada  2023 r. w sprawie 
wprowadzenia oraz ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Karpacz (Dz.Urz. Woj. Doln. 
poz. 6217), w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Poboru opłaty targowej dokonują inkasenci Pan Zdzisław 
Sidorowicz, Pan Dariusz Marzewski, Pan Paweł Dymek i Pani Katarzyna Wesołowska-Biegacz.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: 0F08468D-6E66-427C-B05F-C5ECCD9ADBFB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat 
w granicach określonych w odrębnych ustawach. Art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70) stanowi: ust.1 “rada gminy może wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową 
pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaży na targowiskach, z zastrzeżeniem ust. 2 b.” ust. 2 “targowiskami, o których mowa w ust. 
1, są wszelkie miejsca, w których jest prowadzona sprzedaż” ust. 2 b “opłacie targowej nie podlega sprzedaż 
dokonywana w budynkach lub w ich częściach.” ust. 3 “opłatę targową pobiera się niezależnie od należności 
przewidzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowych oraz za inne usługi świadczone 
przez prowadzącego targowisko”. Zgodnie z art. 19 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, rada gminy w drodze 
uchwały: pkt  1 lit. a - określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat 
określonych w ustawie, z tym że stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 1096,39 zł dziennie, pkt 2 – może 
zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso (...), pkt 
3 - może wprowadzić inne niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe od opłat lokalnych.  
Rozszerzenie listy osób - inkasentów wiąże się z usprawnieniem pracy polegającej na poborze opłaty targowej. 
Poboru opłaty targowej dokonuje się przez 7 dni w tygodniu (wliczając w to również święta i dni wolne ustawowo 
od pracy), a osoby będące inkasentami, a jednocześnie pracownikami Urzędu Miejskiego w Karpaczu, nie zawsze 
są dyspozycyjni.      
  
   
 

Id: 0F08468D-6E66-427C-B05F-C5ECCD9ADBFB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/828/24 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-31T12:52:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




